
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2024 № 905-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории Сысертского 
городского округа» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 20.03.2020 № 572

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года                    
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории Сысертского 
городского округа» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 20.03.2020 № 572,
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 24.03.2021 № 602, от 16.08.2021 № 1685, от 16.12.2021    
№ 2853, от 10.02.2022 № 259-ПА, от 10.03.2022 №519-ПА, от 26.01.2023
№ 190-ПА, от 08.02.2023 № 347-ПА, от 28.04.2023 № 1165-ПА (далее – 
муниципальная программа), изложив в новой редакции:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 
муниципальной программы (приложение № 1);

2) строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 
подпрограммы 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории 
Сысертского городского округа» (приложение № 2)»;

3) раздел 4 подпрограммы 1 «Функционирование дорожного хозяйства на 
территории Сысертского городского округа» Ресурсное обеспечение 
подпрограммы (приложение № 3);

4) приложение № 1 к подпрограмме 1 «Функционирование дорожного 
хозяйства на территории Сысертского городского округа» (приложение № 4);

5) приложение № 2 к подпрограмме 1 «Функционирование дорожного 
хозяйства на территории Сысертского городского округа» (приложение № 5);

6) строку «Объемы и источники финансирования программы» в паспорте 
подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания населения
на территории Сысертского городского округа» (приложение № 6);



2

7) раздел 4 подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания 
населения на территории Сысертского городского округа» Ресурсное 
обеспечение подпрограммы (приложение № 7);

8) приложение № 1 к подпрограмме 2 «Организация транспортного 
обслуживания населения на территории Сысертского городского округа» 
(приложение № 8);

9) приложение № 2 к подпрограмме 2 «Организация транспортного 
обслуживания населения на территории Сысертского городского округа» 
(приложение № 9);

10) строку «Объемы и источники финансирования программы»
в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения 
на территории Сысертского городского округа» (приложение № 10);

11) раздел 4 подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Сысертского городского округа» Ресурсное 
обеспечение подпрограммы (приложение № 11);

12) приложение № 1 к подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории Сысертского городского округа»
(приложение № 12);

13) приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории Сысертского городского округа» 
(приложение № 13);

14) строку «Объемы и источники финансирования программы»
в паспорте подпрограммы 4 «Организация и содержание объектов 
благоустройства» (приложение № 14);

15) раздел 4 подпрограммы 4 «Организация и содержание объектов 
благоустройства» Ресурсное обеспечение подпрограммы (приложение № 15);

16) приложение № 1 к подпрограмме 4 «Организация и содержание 
объектов благоустройства» (приложение № 16);

17) приложение № 2 к подпрограмме 4 «Организация и содержание 
объектов благоустройства» (приложение № 17);

18) строку «Объемы и источники финансирования программы»
в паспорте подпрограммы 5 «Организация содержания мест захоронения» 
(приложение № 18);

19) раздел 4 подпрограммы 5 «Организация содержания мест 
захоронения» Ресурсное обеспечение подпрограммы (приложение № 19);

20) приложение № 1 к подпрограмме 5 «Организация содержания мест 
захоронения» (приложение № 20);

21) приложение № 2 к подпрограмме 5 «Организация содержания мест 
захоронения» (приложение № 21);

22) строку «Объемы и источники финансирования программы»
в паспорте подпрограммы 7 «Обеспечение полномочий Сысертского 
городского округа на осуществление деятельности, направленной на 
подготовку и сопровождение инвестиционных проектов развития 



3

общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры» (приложение № 22);

23) раздел 4 подпрограммы 7 «Обеспечение полномочий Сысертского 
городского округа на осуществление деятельности, направленной
на подготовку и сопровождение инвестиционных проектов развития 
общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры» Ресурсное обеспечение подпрограммы 
(приложение № 23);

24) приложение № 1 к подпрограмме 7 «Обеспечение полномочий 
Сысертского городского округа на осуществление деятельности, направленной 
на подготовку и сопровождение инвестиционных проектов развития 
общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры» (приложение № 24).

25) приложение № 2 к подпрограмме 7 «Обеспечение полномочий 
Сысертского городского округа на осуществление деятельности, направленной 
на подготовку и сопровождение инвестиционных проектов развития 
общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры» (приложение № 25).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского городского округа И.В. Юровских
в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
подготовить муниципальную программу в электронном виде в актуальной 
редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и 
передать действующую редакцию муниципальной программы для размещения 
на сайте Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного
и транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение              
3 (трех) рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



4

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Общий объем финансирования: 3 027 188,48 тысяч рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам
финансирования

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

20236
год

2027
год

Всего: 286754,44 389767,62 420763,91 647991,11 412375,8 434767,8 434767,8
местный 
бюджет 172237,94 301128,22 251762,88 488834,34 409777,0 432169,0 432169,0

областной 
бюджет 114516,5 88639,4 169001,03 159156,77 2598,8 2598,8 2598,8

федеральный 
бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы

внебюджетные 
источники          

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Общий объем финансирования: 1783547,06 тысяч рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам
финансирования

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего: 191454,7 180276,13 218094,26 460848,97 244291,0 244291,0 244291,0
местный 
бюджет

78376,5 94145,23 96658,55 304291,0 244291,0 244291,0 244291,0

областной 
бюджет

113078,2 86130,9 121435,71 156557,97 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

внебюджетные 
источники          

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

в том числеИсточники 
финансирования

Всего
(тыс. руб.) 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 1783547,06 191454,7 180276,13 218094,26 460848,97 244291,0 244291,0 244291,0
за счет средств 
местного бюджета

1306344,28 78376,5 94145,23 96658,55 304291,0 244291,0 244291,0 244291,0

за счет средств 
областного 
бюджета

477202,78 113078,2 86130,9 121435,71 156557,97 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 1 к подпрограмме 1 
«Функционирование дорожного хозяйства
на территории Сысертского городского 
округа»

Цели и задачи подпрограммы

№ 
п/п

Показатель Единица
измерения

Базовое значение 
показателя

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1. Протяженность построенных и 
реконструируемых автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

км 1,0 0 2,57 2,75 1,0 1,0 1,0 1,0

2. Протяженность автомобильных дорог местного 
значения, в отношении которых проведен 
ремонт

км 10,9 14,49 10,9 0 10,9 10,9 10,9 10,9

3. Протяженность автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и элементов ее 
обустройства, в отношении которых выполнены 
работы по содержанию 

км 475,9 475,9 475,9 475,9 475,9 475,9 475,9 475,9

4. Количество транспортных, автомобильных и 
пешеходных мостов в отношении которых 
проведено проектирование, строительство, 
капитальный и текущий ремонт

шт. 2 0 0 0 0 0 0 0



Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 2 к подпрограмме 1 
«Функционирование дорожного хозяйства на 
территории Сысертского городского округа»

План мероприятий подпрограммы 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории
Сысертского городского округа»

 
Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, 
приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1. «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа»

Цель 1. Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение качества жизни населения
Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования Сысертского городского округа

2021 год 191454,7 78376,5 113078,2 0,00
2022 год 180276,13 94145,23 86130,9 0,00
2023 год 218094,26 96658,55 121435,71 0,00
2024 год 460848,97 304291,0 156557,97 0,00
2025 год 244291,0 244291,0 0,00 0,00
2026 год 244291,0 244291,0 0,00 0,00
2027 год 244291,0 244291,0 0,00 0,00

1. Всего по муниципальной подпрограмме в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 1783547,06 1306344,28 477202,78 0,00
2021 год 47814,41 11456,59 36357,82 0,00
2022 год 137586,44 51455,54 86130,9 0,00
2023 год 162205,36 40769,65 121435,71 0,00
2024 год 294344,97 137787 156557,97 0,00
2025год 112771,19 112771,19 0,00 0,00
2026 год 110533,0 110533,0 0,00 0,00
2027 год 110533,0 110533,0 0,00 0,00

2. Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений, 
расположенных на них в том числе:

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Проведение строительства, 
реконструкция, капитальный 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования; 
проектирование капитального 
ремонта и реконструкции дорог 
общего пользования местного 
значения г. Сысерть; 
проектирование, строительство, 
капитальный и текущий 
ремонт транспортных, 

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 975788,37 575305,97 400482,4 0,00

1, 4



9

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, 
приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
автомобильных и пешеходных 
мостов

2021 год 6983,36 2477,60 4505,76 0,00 1, 4
2022 год 4548,87 0,00 4548,87 0,00 1, 4
2023 год 11519,81 0,00 11519,81 0,00

Реконструкция автомобильной дороги 
по ул. Токарей от ул. Энгельса до            
ул. Ленина в г. Сысерть 

Проведение реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями
Итого: 23052,04 2477,60 20574,44 0,00

1, 4

2021 год 20609,65 4812,68 15796,97 0,00 1, 4Реконструкция объекта:
«Реконструкция автомобильной дороги 
по ул. Розы Люксембург                             
(от ул. Коммуны до ул. Декабристов) в 
г. Сысерть» 

Проведение реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями
2022 год 38032,59 1901,69 36130,9 0,00 1, 4

2022 год 2700,0 2700,0 0,00 0,00 1, 4Строительство подъездных 
автомобильных дорог к земельному 
участку, расположенному в юго-
восточной части поселка Бобровский 
Сысертского городского округа, 
выделенному для индивидуального 
жилищного строительства

Строительство подъездных 
автомобильных дорог

в соответствии 
с целевыми 

показателями
2023 год 98793,61 4939,71 93853,90 0,00 1, 4

2023 год 16993,08 931,08 16062,0 0,00 1, 4Строительство автомобильной дороги 
по ул. Просторной( от ул. Ленина до ул. 
Декабристов) г. Сысерть

Строительство автомобильных 
дорог общего пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями
2024  год 52706,61 3148,64 49557,97 0,00 1, 4

Строительство автомобильной дороги 
от проектируемой образовательной 
резиденции до Николиного ключа в 
Сысертском районе

Строительство автомобильных 
дорог общего пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями

2024 год 107000,0 0,0 107000,0 0,00 1,4

2021 год 106622,39 29902,01 76720,38 0,00
2022 год 9137,42 9137,42 0,00 0,00
2023 год 15683,97 15683,97 0,00 0,00
2024 год 104249 104249 0,00 0,00
2025 год 69264,81 69264,81 0,00 0,00
2026 год 71503 71503 0,00 0,00
2027 год 71503 71503 0,00 0,00

3. Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Проведение ремонтных работ 
автомобильных дорог общего 
пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 447963,59 371243,21 76720,38 0,00

2

2021 год 37017,9 37017,9 0,00 0,00
2022 год 33552,27 33552,27 0,00 0,00
2023 год 40204,93 40204,93 0,00 0,00
2024 год 62255,0 62255,0 0,00 0,00
2025 год 62255,0 62255,0 0,00 0,00
2026 год 62255,0 62255,0 0,00 0,00
2027 год 62255,0 62255,0 0,00 0,00

4. Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений, 
расположенных на них

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Зимняя механизированная уборка, 
летняя механизированная уборка, 
исправление профиля грунтовых 
дорог, срезка обочин, ремонт 
выбоин, очистка водопропускных 
труб, кюветов, оказание услуг по 
финансовой аренде (лизингу) 
автотранспортных средств 
дорожной техники

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 359795,1 359795,1 0,00 0,00

3, 4



Приложение № 6
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Общий объем финансирования 508002,01 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам         

финансирования
2021
год

2022
год

2023
год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027 
год

Всего: 38992,3 105986,95 127022,76 59000,0 59000,0 59000,0 59000,0
местный бюджет        38992,3 105986,95 81145,74 59000,0 59000,0 59000,0 59000,0
областной 
бюджет      

0,00 0,00 45877,02 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 7
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

в том числеИсточники 
финансирования

Всего
(тыс.руб.) 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 508002,01 38992,3 105986,95 127022,76 59000,0 59000,0 59000,0 59000,0
за счет средств 
местного бюджета

462124,99 38992,3 105986,95 81145,74 59000,0 59000,0 59000,0 59000,0

за счет средств 
областного 
бюджета

45877,02 0,00 0,00 45877,02 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 8
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 1 к подпрограмме 2 
«Организация транспортного обслуживания 
населения на территории Сысертского 
городского округа»

Цели и задачи подпрограммы

№ 
п/п

Показатель Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя

2021
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1. Количество регулярных автобусных 
маршрутов городского и пригородного 
сообщения

ед. 9 10 10 13 13 13 13 13

2. Количество приобретенных автобусов ед. 0 2 0 3 12 0 0 0



Приложение № 9
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 2 к подпрограмме 2 
«Организация транспортного обслуживания 
населения на территории Сысертского 
городского округа»

План мероприятий подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории 
Сысертского городского округа»

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. руб.)

№ 
п/
п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, приобретение которых 
необходимо для осуществления мероприятий

Необходимо
е количество 

товаров и 
услуг 

(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 2. «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского округа»

Цель 1. Организация и развитие пассажирских перевозок.
Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения Сысертского городского округа

2021 год 38992,3 38992,3 0,00 0,00
2022 год 105986,95 105986,95 0,00 0,00
2023 год 127022,76 81145,74 45877,02 0,00
2024 год 59000,0 59000,0 0,00 0,00
2025 год 59000,0 59000,0 0,00 0,00
2026 год 59000,0 59000,0 0,00 0,00
2027 год 59000,0 59000,0 0,00 0,00

1. Всего по 
муниципальной 
подпрограмме

в 
соответствии 
с целевыми 
показателям

и

Итого: 508002,01 462124,99 45877,02 0,00
2021 год 38992,3 38992,3 0,00 0,00
2022 год 105986,95 105986,95 0,00 0,00
2023 год 127022,76 81145,74 45877,02 0,00
2024 год 59000,0 59000,0 0,00 0,00
2025 год 59000,0 59000,0 0,00 0,00
2026 год 59000,0 59000,0 0,00 0,00
2027 год 59000,0 59000,0 0,00 0,00

2. Осуществление 
полномочий по 
организации 
транспортного 
обслуживания 
населения на 
территории 
Сысертского 
городского 
округа

Администрация 
Сысертского 
городского 

округа

Оказание поддержки в реализации мероприятий по 
осуществлению регулярных пассажирских перевозок по 
социально значимым маршрутам Сысертского городского 
округа; закупка автотранспортных средств; предоставление 
субсидий из бюджета Сысертского городского округа 
транспортным организациям, осуществляющим регулярные 
пассажирские перевозки по социально-значимым маршрутам 
и рейсам; ремонт автостанций Сысертского городского 
округа; осуществление полномочий по обеспечению картами 
и свидетельствами маршрутов регулярных пассажирских 
перевозок; оказание услуг по финансовой аренде (лизингу) 
автотранспортных средств (автобусов)

в 
соответствии 
с целевыми 
показателям

и

Итого: 508002,01 462124,99 45877,02 0,00

1,2



Приложение № 10
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Общий объем финансирования: 143825,14 тысяч рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам         

финансирования
2021
год

2022
год

2023
год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027 
год

Всего: 8062,95 26583,56 10342,63 24709,0 24709,0 24709,0 24709,0
местный бюджет        8062,95 26583,56 10342,63 24709,0 24709,0 24709,0 24709,0
областной 
бюджет      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

Приложение № 11
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

в том числеИсточники 
финансирования

Всего
(тыс. 
руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 143825,14 8062,95 26583,56 10342,63 24709,0 24709,0 24709,0 24709,0
за счет средств 
местного бюджета

143825,14 8062,95 26583,56 10342,63 24709,0 24709,0 24709,0 24709,0

за счет средств 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 12
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 1 к подпрограмме 3 
«Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Сысертского 
городского округа»

Цели и задачи подпрограммы

№ 
п/п

Показатель Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026
год

2027 
год

1. Снижение уровня аварийности и ДТП 
(количество ДТП в ед.) 

ед. 1162 755 750 692 700 700 700 700

2. Снижение социального риска 
(количество лиц, пострадавших в 
результате ДТП)

чел. 76 71 70 53 56 56 56 56

3. Снижение тяжести последствий 
(количество лиц, погибших в результате 
ДТП)

чел. 16 12 13 12 12 13 12 12



Приложение № 13
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 2 к подпрограмме 3 
«Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Сысертского 
городского округа»

План мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, 
приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения
мероприятия всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

Подпрограмма 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского городского округа»
Цель 1. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского городского округа.

Задача 1. Совершенствование системы организации дорожного движения на территории Сысертского городского округа
2021 год 8062,95 8062,95 0,00 0,00
2022 год 26583,56 26583,56 0,00 0,00
2023 год 10342,63 10342,63 0,00 0,00
2024 год 24709 24709 0,00 0,00
2025 год 24709 24709 0,00 0,00
2026год 24709 24709 0,00 0,00
2027 год 24709 24709 0,00 0,00

1. Всего по муниципальной 
подпрограмме

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 143825,14 143825,14 0,00 0,00
2021 год 8062,95 8062,95 0,00 0,00
2022 год 26583,56 26583,56 0,00 0,00
2023 год 10342,63 10342,63 0,00 0,00
2024 год 24709 24709 0,00 0,00
2025 год 24709 24709 0,00 0,00
2026 год 24709 24709 0,00 0,00
2027 год 24709 24709 0,00 0,00

2. Развитие системы 
предотвращения 
правонарушений и 
формирование 
безопасного поведения 
участников дорожного 
движения

Администрация 
Сысертского 

городского округа

Установка дорожных знаков; 
оборудование наиболее опасных 
участков улично-дорожной сети 
дорожными ограждениями, 
искусственными неровностями и 
светофорами Т7; строительство и 
реконструкция тротуаров; 
эксплуатационное содержание 
технических средств регулирования 
дорожного движения (светофоров, 
дорожных знаков, дорожной 
разметки)

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 143825,14 143825,14 0,00 0,00

1, 2, 3



Приложение № 14
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Общий объем финансирования: 507795,54 тысяч рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам         

финансирования
2021
год

2022
год

2023
год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027 
год

Всего: 39065,39 66477,95 52907,66 90433,14 71375,8 93767,8 93767,8
местный бюджет        37627,09 63969,45 51219,36 87834,34 68777,0 91169,0 91169,0
областной 
бюджет      

1438,3 2508,50 1688,3 2598,8 2598,8 2598,8 2598,8

федеральный 
бюджет    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

Приложение № 15
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

В том числеИсточники 
финансирования

Всего 
(тыс. 
руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 507795,54 39065,39 66477,95 52907,66 90433,14 71375,8 93767,8 93767,8
за счет средств 
местного бюджета

491765,24 37627,09 63969,45 51219,36 87834,34 68777,0 91169,0 91169,0

за счет средств 
областного 
бюджета

16030,3 1438,3 2508,50 1688,3 2598,8 2598,8 2598,8 2598,8

внебюджетные 
источники   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 16
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 1 к подпрограмме 4 
«Организация и содержание объектов 
благоустройства»

Цели и задачи подпрограммы

№ 
п/п

Показатель Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

1. Протяженность сетей наружного освещения, в 
отношении которых выполнены работы по 
текущему ремонту и содержанию сетей 
наружного освещения

км 242,7 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1

2. Площадь выкошенных обочин м² 17250 14727,5 14727,5 14727,5 10000 10000 10000 10000
3. Количество сформированных крон деревьев шт. 203 415 554 241 175 170 175 175
4. Количество оформленных цветников и зеленых 

насаждений
шт. 80 90 100 105 105 100 105 105

5. Общая площадь обработанных территорий 
(акарицидная и другие виды санитарных 
обработок)

га 26 26 26 26 26 26 26 26

6. Доля территории округа, где проведено 
благоустройство и санитарная очистка от общей 
площади

% 100 100 100 100 100 100 100 100

7. Количество отловленных безнадзорных 
животных

шт. 198 202 202 119 171 171 171 171



Приложение № 17
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 2 к подпрограмме 4 
«Организация и содержание объектов 
благоустройства»

План мероприятий подпрограммы 4 «Организация и содержание объектов благоустройства»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, приобретение 
которых необходимо для осуществления 

мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 4. «Организация и содержание объектов благоустройства»

Цель 1. Повышение качества условий проживания населения Сысертского городского округа, за счет содержания, восстановления и развития объектов внешнего благоустройства.
Задача 1. Техническое содержание, развитие и модернизация объектов наружного освещения территорий городского округа3) сокращение потерь и непроизводительных расходов

2021 год 39065,39 37627,09 1438,3 0,0
2022 год 66477,95 63969,45 2508,5 0,0
2023 год 52907,66 51219,36 1688,3 0,0
2024 год 90433,14 87834,34 2598,8 0,0
2025 год 71375,8 68777,0 2598,8 0,0
2026 год 93767,8 91169,0 2598,8 0,0
2027 год 93767,8 91169,0 2598,8 0,0

1. Всего по муниципальной 
подпрограмме

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 507795,54 491765,24 16030,3 0,0
2021 год 25896,46 25896,46 0,0 0,0
2022 год 32290,41 32290,41 0,0 0,0
2023 год 34876,52 34876,52 0,0 0,0
2024 год 62048,34 62048,34 0,0 0,0
2025 год 53642,0 53642,0 0,0 0,0
2026 год 76034,0 76034,0 0,0 0,0
2027 год 76034,0 76034,0 0,0 0,0

2. Обеспечение 
мероприятий по 
организации и 
содержанию уличного 
освещения

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Организация уличного (наружного) освещения, 
разработка проектов, проведение государственной 
экспертизы и строительство уличного освещения, 
техническое обслуживание сетей наружного 
освещения, приобретение светодиодных 
светильников, заключение энергосервисных 
контрактов, оказание услуг по финансовой аренде 
(лизингу) автотранспортных средств 
коммунальной техники

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 360821,73 360821,73 0,0 0,0

1, 2

Подпрограмма 4. «Организация и содержание объектов благоустройства»
Цель 1. Повышение качества условий проживания населения Сысертского городского округа, за счет содержания, восстановления и развития объектов внешнего благоустройства.

Задача 2 Организация благоустройства и озеленение территории Сысертского городского округа



22

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, приобретение 
которых необходимо для осуществления 

мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2021 год 10666,56 10666,56 0,0 0,0
2022 год 31388,99 31388,99 0,0 0,0
2023 год 16208,0 16208,0 0,0 0,0
2024 год 15000,0 15000,0 0,0 0,0
2025 год 15000,0 15000,0 0,0 0,0
2026 год 15000,0 15000,0 0,0 0,0
2027 год 15000,0 15000,0 0,0 0,0

3. Обеспечение 
мероприятий по 
организации санитарной 
очистки территории 
Сысертского городского 
округа

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Санитарная очистка территории, организация 
сбора и вывоза твердых коммунальных отходов из 
жилого сектора Сысертского городского округа, 
организация обслуживания контейнерных 
площадок ТКО, оказание услуг по финансовой 
аренде (лизингу) автотранспортных средств 
коммунальной техники

Итого: 118263,55 118263,55 0,0 0,0

7

2021 год 1064,07 1064,07 0,0 0,0
2022 год 290,05 290,05 0,0 0,0
2023 год 134,84 134,84 0,0 0,0
2024 год 10786 10786 0,0 0,0
2025 год 135,0 135,0 0,0 0,0
2026 год 135,0 135,0 0,0 0,0
2027 год 135,0 135,0 0,0 0,0

4. Обеспечение 
мероприятий по 
организации 
благоустройства и 
озеленения территории 
Сысертского городского 
округа

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Обрезка деревьев, посадка и уход за цветниками и 
зелеными насаждениями, проведение 
аккарицидной и других видов санитарных 
обработок территории, восстановление (ремонт, 
реставрация, благоустройство) воинских 
захоронений

Итого: 12679,96 12679,96 0,0 0,0

3, 4, 5, 6, 10

2021 год 1438,3 0,0 1438,3 0,0
2022 год 2303,7 0,0 2303,7 0,0
2023 год 1463,8 0,0 1463,8 0,0
2024 год 2380,7 0,0 2380,7 0,0
2025 год 2380,7 0,0 2380,7 0,0
2026 год 2380,7 0,0 2380,7 0,0
2027 год 2380,7 0,0 2380,7 0,0

5. Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области в сфере 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

исполнители 
муниципаль

ных 
контрактов

Организация проведения мероприятий по отлову 
и содержанию животных без владельцев, 
обеспечение организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию животных 
без владельцев

Итого: 14728,6 0,0 14728,6 0,0

8

2021 год 0 0,0 0 0,0
2022 год 204,8 0,0 204,8 0,0
2023 год 224,5 0,0 224,5 0,0
2024 год 218,1 0,0 218,1 0,0
2025 год 218,1 0,0 218,1 0,0
2026 год 218,1 0,0 218,1 0,0
2027 год 218,1 0,0 218,1 0,0

6. Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по организации 
проведения на территории 
Свердловской области 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных

исполнители 
муниципаль

ных 
контрактов

Организация проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных

Итого:
1301,7

0,0
1301,7

0,0

8



Приложение № 18
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Общий объем финансирования: 19896,06 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам         

финансирования
2021
год

2022
год

2023
год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027 
год

Всего: 2516,26 2679,8 2700,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0
местный бюджет        2516,26 2679,8 2700,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0
областной 
бюджет      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24

Приложение № 19
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

В том числеИсточники 
финансирования

Всего 
(тыс. 
руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 19896,06 2516,26 2679,8 2700,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0
за счет средств 
местного бюджета

19896,06 2516,26 2679,8 2700,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

за счет средств 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 20
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 1 к подпрограмме 5 
«Организация содержания мест захоронения»

Цели и задачи подпрограммы

Показатель Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя

2021
 год

2022
 год

2023 
год

2024
  год

2025 год 2026
 год

2027
 год

Выполнение работ по 
содержанию территории 
кладбищ

га 43,79 43,79 43,79 43,79 43,79 43,79 43,79 43,79 



26

Приложение № 21
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 2 к подпрограмме 5 
«Организация содержания мест захоронения»

План мероприятий подпрограммы 5 «Организация содержания мест захоронения»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, 
приобретение которых необходимо для 

осуществления мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 5. Организация содержания мест захоронения

Цель 1. Организация содержания мест захоронения
Задача 1. Повышение качества содержания мест захоронения

2021 год 2516,26 2516,26 0,00 0,00
2022 год 2679,8 2679,8 0,00 0,00
2023 год 2700,0 2700,0 0,00 0,00
2024 год 3000,0 3000,0 0,00 0,00
2025 год 3000,0 3000,0 0,00 0,00
2026 год 3000,0 3000,0 0,00 0,00
2027 год 3000,0 3000,0 0,00 0,00

1. Всего по 
муниципальной 
подпрограмме

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 19896,06 19896,06 0,00 0,00
2021 год 2516,26 2516,26 0,00 0,00
2022 год 2679,8 2679,8 0,00 0,00
2023 год 2700,0 2700,0 0,00 0,00
2024 год 3000,0 3000,0 0,00 0,00
2025 год 3000,0 3000,0 0,00 0,00
2026 год 3000,0 3000,0 0,00 0,00
2027 год 3000,0 3000,0 0,00 0,00

2. Организация 
ритуальных услуг 
и содержание мест 
захоронения на 
территории 
Сысертского 
городского округа

Администрация 
Сысертского 
городского округа,
соисполнитель 
подпрограммы –
МБУ Сысертского 
городского округа
«Благоустройство»

Проведение санитарной очистки 
территории кладбищ; проведение 
аккарицидной обработки

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 19896,06 19896,06 0,00 0,00

1



Приложение № 22
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Общий объем финансирования 64122,67 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам         

финансирования
2021
год

2022
год

2023
год

2024
 год

2025
год

2026
год

2027 
год

Всего: 6662,84 7763,23 9696,6 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0
местный бюджет        6662,84 7763,23 9696,6 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0
областной 
бюджет      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



28

Приложение № 23
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

В том числеИсточники 
финансирования

Всего 
(тыс. 
руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 64122,67 6662,84 7763,23 9696,6 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0
за счет средств 
местного бюджета

64122,67 6662,84 7763,23 9696,6 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0

за счет средств 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 24
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 1 к подпрограмме 7 
«Обеспечение полномочий Сысертского 
городского округа на осуществление 
деятельности, направленной на подготовку
и сопровождение инвестиционных проектов 
развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры»

Цели и задачи подпрограммы

№ 
п/
п

Показатель Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027
год

1.
Количество рассмотренных заявлений о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Сысертского 
городского округа

документ 19 22 23 24 24 24 24 24

2. Количество решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое в Сысертском городском округе.

документ 13 16 17 18 18 18 18 18

3. Количество разрешений на право производства земляных работ на территории 
Сысертского городского округа

документ 72 77 78 79 79 79 79 79

4. Количество локально-сметных расчетов в отношении объектов муниципальной 
собственности

объект 18 21 22 23 23 23 23 23

5.
Количество объектов, в отношении которых, выполняется технический 
(строительный) контроль (надзор) за строительством, реконструкцией и капитальным 
ремонтом объектов

объект 56 62 64 65 65 65 65 65

6.
Количество проведенных экспертиз сметной документации на предмет достоверности 
сметной стоимости строительства, реконструкции и капитальных ремонтов объектов, 
финансируемых из местного, областного бюджетов

объект 180 210 220 230 230 230 230 230



30

Приложение № 25
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 905-ПА

Приложение № 2 к подпрограмме 7 
«Обеспечение полномочий Сысертского 
городского округа на осуществление 
деятельности, направленной на подготовку
и сопровождение инвестиционных проектов 
развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры»

План мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечение полномочий Сысертского городского округа на 
осуществление деятельности, направленной на подготовку и сопровождение инвестиционных проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов инженерной 
инфраструктуры»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий программы

Основные виды товаров и услуг, 
приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятий

Необходимое 
количество товаров 

и услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 7. «Обеспечение полномочий Сысертского городского округа на осуществление деятельности, направленной на подготовку и сопровождение инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов инженерной инфраструктуры»
Цель 1. Организация обеспечения полномочий Сысертского городского округа на осуществление деятельности, направленной на подготовку и сопровождение инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов инженерной инфраструктуры
Задача 1. Выполнение муниципальных заданий

2021 год 6662,84 6662,84 0,00 0,00
2022 год 7763,23 7763,23 0,00 0,00
2023 год 9696,6 9696,6 0,00 0,00
2024 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00

1. Всего по муниципальной 
подпрограмме

в соответствии с 
целевыми 

показателями

2025 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00



31

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители 
мероприятий программы

Основные виды товаров и услуг, 
приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятий

Необходимое 
количество товаров 

и услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00
2027 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00
Итого: 64122,67 64122,67 0,00 0,00

2021 год 6662,84 6662,84 0,00 0,00
2022 год 7763,23 7763,23 0,00 0,00
2023 год 9696,6 9696,6 0,00 0,00
2024 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00
2025 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00
2026 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00
2027 год 10000,0 10000,0 0,00 0,00

2. Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципальных заказов

Администрация 
Сысертского городского 

округа

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания

в соответствии с 
целевыми 

показателями

Итого: 64122,67 64122,67 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 5, 6

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Финансовое обеспечение 
мероприятий, 
направленных на 
реализацию программы

Администрация 
Сысертского городского 

округа

Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на 
реализацию муниципальной 
программы

в соответствии с 
целевыми 

показателями

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 5, 6


